



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARTINHO BERWANGER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 92/2019
b) Licitação Nr.: 21/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 11/09/2019
e) Data da Adjudicação: 11/09/2019 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE MURO E RAMPA NO PARQUE MUNICIPAL DE EXPOSIÇÕES NORBERTO GUILHERME TEN CATEN

Prefeitura Municipal de São Pedro do Butiá - RS
Afixação no Pannel de Publicidade
Em 11 de 09 de 2019

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

J. S. BECKER & CIA LTDA - ME (1395)

2 AREIA REGULAR - M³ - Marca: MINERAR	M³	36,00	0,0000	104,80	3.772,80
10 TIJOLO MACIÇO 5X10X20CM - Marca: CRISTAL	UN	5.000,00	0,0000	0,48	2.400,00
Total do Fornecedor:					6.172,80

KAIO J.S.TRINDADE & CIA LTDA (3025)

5 CIMENTO - Marca: SESIL	SC	236,00	0,0000	32,70	7.717,20
Total do Fornecedor:					7.717,20

MAURI THIELE FERRAGENS ME (3047)

1 ARAME RECOZIDO 16BWG - Marca: GERDAU	KG	16,00	0,0000	12,95	207,20
3 BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL MEDINDO 19X19X39CM - Marca: NACIONAL	UN	1.100,00	0,0000	3,15	3.465,00
6 FERRO CA-50 3/8" - BARRA DE 12M - Marca: GERDAU	BR	34,00	0,0000	40,95	1.392,30
7 FERRO CA-50 5/16" - BARRA DE 12M - Marca: GERDAU	BR	58,00	0,0000	21,10	1.223,80
8 FERRO CA-60 4,2 MM - BARRAS DE 12 M - Marca: GERDAU	BR	84,00	0,0000	8,65	726,60
9 MEIA CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM - Marca: NACIONAL	UN	870,00	0,0000	2,15	1.870,50
Total do Fornecedor:					8.885,40

São Pedro do Butiá, 11 de Setembro de 2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA

CNPJ: 93.592.715/0001-61
Avenida Júlio Schengber
C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2019 - PR

Processo Administrativo: 27/2019
Processo de Licitação: 92/2019
Data do Processo: 13/08/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEDREIRA GRIEBELER LTDA (385)

4 BRITA GRADUADA - Marca: GRIEBLER	M ³	34,00	0,0000	90,00	3.060,00
Total do Fornecedor:					3.060,00
Total Geral:					25.835,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.506.4.4.90.51.00.00.00 (88) Saldo: 28.000,00

São Pedro do Butiá, 11 de Setembro de 2019.